ATO  DA  MESA  Nº 021/2023

**      DE 27 DE OUTUBRO DE 2023     **

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM A PEDIDO DO
CHEFE GERAL DE DEPARTAMENTOS, DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA, DO SETOR DE
SUPORTES E DE ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA, MATEUS DELFANTE GALANTI, PARA VIAGEM
DA VEREADORA DALVA CRISTINA SIQUEIRA DOS SANTOS E DO VEREADOR LEANDRO
MORETTI SERRANO, ATÉ SÃO PAULO - CAPITAL, NO DIA 31 DE OUTUBRO DE 2023,
ACOMPANHADOS DO ASSESSOR DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO DO GABINETE DA
PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS - WEVERTON CARDOSO GOULART,
PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO”

   A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, etc;
   CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº. 239/17, que trata do
adiantamento de viagem para Vereadores e da outras providências;
   CONSIDERANDO o pedido de autorização de adiantamento datado
de 27/10/2023, feito pelo Chefe Geral de Departamentos, do Gabinete da Presidência, do
Setor de Suportes e de Administração Legislativa, Sr. Mateus Delfante Galanti, para viagem
da Vereadora Dalva Cristina Siqueira Santos e do Vereador Leandro Moretti Serrano até São
Paulo - Capital, no dia 31 de Outubro de 2023, acompanhados do Assessor de Imprensa e
Comunicação do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jardinópolis - Weverton
Cardoso Goulart, ocasião em que eles participarão de reunião na Fundação Instituto de
Terras do Estado de São Paulo (ITESP), para tratar de  programa de regularização fundiária
em nosso município.
   CONSIDERANDO a necessidade de adiantamento para fazer face às
despesas da vereadora, do vereador, do assessor de imprensa e do motorista do veículo, com
combustível, pedágio, estacionamento, alimentação e outras que se fizerem necessárias no
momento.
   CONSIDERANDO ainda que a viagem ocorrerá com veículo oficial

da Câmara Municipal de Jardinópolis e que há pedido de solicitação de motorista e/ou

autorização para que os vereadores possam conduzi-lo.

   RESOLVE:

   ARTIGO 1º: Fica autorizado o adiantamento das despesas de viagem
– para pagamento de combustível, pedágio, estacionamento, alimentação e outras que se
fizerem necessárias no momento, da Vereadora Dalva Cristina Siqueira Santos e do
Vereador Leandro Moretti Serrano, do Assessor de Imprensa e Comunicação do Gabinete
da Presidência da Câmara Municipal de Jardinópolis - Weverton Cardoso Goulart, e do
motorista do veículo, para viagem até São Paulo - Capital, no dia 31 de Outubro de 2023,
ocasião em que eles participarão de reunião na Fundação Instituto de Terras do Estado de
São Paulo (ITESP), para tratar de  programa de regularização fundiária em nosso município.
   Parágrafo Primeiro: Em decorrência da autorização do caput deste
artigo, para fazer face às despesas de viagem dos(a) vereador(es), do assessor de imprensa e
do motorista do veículo, autorizo  o  Departamento  Contábil  e  Financeiro a  proceder  ao
adiantamento  de  R$ 1.800,00 (um mil oitocentos reais),  para  pagamento de combustível,
pedágio, estacionamento, alimentação e outras despesas que se fizerem necessários no

Pág 1 de 2 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/kGuEoKVCrS6Pc80LrNCq1kWreNOZx7J6 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

momento, devendo o adiantamento ser feito em nome Chefe Geral de Departamentos, do
Gabinete da Presidência, do Setor de Suportes e de Administração Legislativa, Sr. Mateus
Delfante Galanti.
   Parágrafo Segundo: A prestação de contas deverá ser procedida
pelo(a) Vereador(a), logo após o retorno.
   ARTIGO 2º: Conforme requerido, a viagem ocorrerá com veículo
oficial da Câmara Municipal de Jardinópolis, ficando autorizada a sua condução/direção por
motorista da Prefeitura Municipal de Jardinópolis ou por um dos vereadores que participarão
da viagem caso não haja motorista à disposição.
   ARTIGO 3º: A veracidade dos valores constantes nas notas de
despesas apresentadas pelo(s) Vereador(es), serão de responsabilidade do(s) apresentante(s),
tanto na esfera administrativa, civil e penal.
   ARTIGO 4º: Este ato da mesa entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

       (assinado eletronicamente)                    (assinado eletronicamente)

LUIZ FERNANDO RIUL                              LUIZ GUSTAVO DE SOUSA
             - Presidente -                                                                                       - Vice-Presidente –

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-SP, em 27 de Outubro de

2023.

            (assinado eletronicamente)                             (assinado eletronicamente)
ROGÉRIO LIMA CONGA      MATEUS SIGNORINI
        -   1º Secretário  -                                                                                         - 2º Secretário -

Pág 2 de 2 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/kGuEoKVCrS6Pc80LrNCq1kWreNOZx7J6 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento: ATO DA MESA 21-2023

ID única do documento: #kGuEoKVCrS6Pc80LrNCq1kWreNOZx7J6

Este Log é exclusivo ao documento #kGuEoKVCrS6Pc80LrNCq1kWreNOZx7J6 e deve ser considerado parte do

mesmo, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas e histórico

Data de solicitação: 2023-10-27 12:11:00

Mensagem: ASSINAR...

Destinatário: gustavosaba@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 181.168.838-10 | 172.70.55.65

Data: 27/10/2023 14:00:07 | Hash: #mF6yqOvZrE6a3byWhdAAAn97bjOZL6Zo

Destinatário: luizfernandoxoto@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 074.849.168-62 | 172.70.54.71

Data: 27/10/2023 12:51:53 | Hash: #poj92yO7InHOqzC66eN1E1Arku4INl2i

Destinatário: bellocerimonial@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 261.638.828-65 | 172.70.54.5

Data: 27/10/2023 13:46:27 | Hash: #HzkwkRf9qpVvgloonZ7iuNAPfdcfywNP

Destinatário: mateussignorini@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 175.514.838-02 | 172.70.54.171

Data: 27/10/2023 13:10:05 | Hash: #KpPZywboGPast3yIsWHmWGl3gOvnSzzG

O documento não foi modificado, a assinatura eletrônica é válida para LTV. Assinatura com validade jurídica conforme a

lei 14.063 na modalidade de "Assinatura eletrônica avançada", Art. 4o, §2.

Autenticidade deste documento poderá ser verificada em:

https://app.assinadoc.com/validate/kGuEoKVCrS6Pc80LrNCq1kWreNOZx7J6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Excelentíssimos Senhores Componentes da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Jardinópolis, Estado de São Paulo.

    Mateus Delfante Galanti, Chefe Geral de Departamentos, do
Gabinete da Presidência, do Setor de Suportes e de Administração Legislativa, vem
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer adiantamento de despesas de
viagem no importe de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), para fazer face às despesas
com pagamento de combustível, pedágio, estacionamento, alimentação e outras que se
fizerem necessárias no momento, da Vereadora Dalva Cristina Siqueira dos Santos e do
vereador Leandro Moretti Serrano, acompanhados do Assessor de Imprensa e
Comunicação do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jardinópolis - Weverton

Cardoso Goulart, para viagem até São Paulo - Capital, no dia 31 de Outubro de 2023,
ocasião em que eles participarão de reunião na Fundação Instituto de Terras do Estado de
São Paulo (ITESP), para tratar de  programa de regularização fundiária em nosso município.
    Conforme pedido da vereadora e do vereador, requeiro a
disponibilização do veículo oficial da Câmara Municipal, bem como a solicitação de
motorista junto a municipalidade para a condução do veículo e/ou autorização para que um
dos vereadores o dirija no caso não haja motorista à disposição.
    Termos em que,
    P. Deferimento.
    Jardinópolis, 27 de Outubro de 2023.

                  (assinado eletronicamente)

        Mateus Delfante Galanti
Chefe Geral de Departamentos, do Gabinete de Presidência,

do Setor de Suportes e de Administração Legislativa

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/1henYykN2YFDQDdc2rWl7nk1sxmmMSAE | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Documento: Requerimento viagem São Paulo -

Vereadores Dalva e Leandro

ID única do documento: #1henYykN2YFDQDdc2rWl7nk1sxmmMSAE

Este Log é exclusivo ao documento #1henYykN2YFDQDdc2rWl7nk1sxmmMSAE e deve ser considerado parte do

mesmo, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas e histórico

Data de solicitação: 2023-10-27 10:36:22

Mensagem: assinar...

Destinatário: chefegeral@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 439.043.318-09 | 172.68.19.17

Data: 27/10/2023 10:41:25 | Hash: #zMqfrLWbXOdY01nAG3tFhU4n5Zgc3TUH

O documento não foi modificado, a assinatura eletrônica é válida para LTV. Assinatura com validade jurídica conforme a

lei 14.063 na modalidade de "Assinatura eletrônica avançada", Art. 4o, §2.

Autenticidade deste documento poderá ser verificada em:

https://app.assinadoc.com/validate/1henYykN2YFDQDdc2rWl7nk1sxmmMSAE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Ilustríssimo Senhor Mateus Delfante Galanti, Chefe Geral de Departamentos, do

Gabinete da Presidência, do Setor de Suportes e de Administração Legislativa da Câmara

Municipal de Jardinópolis-SP.

    Dalva Cristina Siqueira dos Santos e Leandro Moretti

Serrano, respectivamente Vereadora e Vereador desta Casa de Leis (legislatura
2021/2024), vem respeitosamente solicitar que Vossa Senhoria requeira junto à Mesa
Diretora da Casa, adiantamento de viagem no importe de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos
reais), para fazer face às despesas com pagamento de combustível, pedágio, estacionamento,
alimentação e outras que se fizerem necessárias no momento, destes signatários, para viagem
até São Paulo - Capital, no dia 31 de Outubro de 2023, ocasião em que participaremos de
reunião na Fundação Instituto de Terras do Estado de São Paulo (ITESP), para tratar de
programa de regularização fundiária em nosso município.
    Solicitamos também que o Assessor de Imprensa e
Comunicação do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jardinópolis -
WEVERTON CARDOSO GOULART, nos acompanhe na referida viagem.
    Pedimos por fim a disponibilização do veículo oficial da
Câmara Municipal, bem como a solicitação de motorista junto a municipalidade para a
condução do veículo e/ou autorização para que um dos vereadores o dirija no caso não haja
motorista à disposição.
    Jardinópolis, 27 de Outubro de 2023.

    (assinado eletronicamente)

          Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                Vereadora - Câmara Municipal de Jardinópolis/SP

    (assinado eletronicamente)

          Leandro Moretti Serrano
                                                                Vereador - Câmara Municipal de Jardinópolis/SP

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/m6r5sMc0vNgNf0cer3cRcqTVcVZbUa13 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento: Requerimento_viagem_São Paulo

ID única do documento: #m6r5sMc0vNgNf0cer3cRcqTVcVZbUa13

Este Log é exclusivo ao documento #m6r5sMc0vNgNf0cer3cRcqTVcVZbUa13 e deve ser considerado parte do

mesmo, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas e histórico

Data de solicitação: 2023-10-27 10:22:35

Mensagem: assinar...

Destinatário: dalvasiqueira@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 288.926.578-10 | 172.70.54.18

Data: 27/10/2023 11:01:07 | Hash: #M9dzdUdaDwDMWkhkgLe6NMXVtXRHgWdA

Destinatário: leandromoretti@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 215.786.148-30 | 172.70.54.19

Data: 27/10/2023 10:29:38 | Hash: #yYZId9rTaQakMD9XKEQhL99crnAoRAwj

O documento não foi modificado, a assinatura eletrônica é válida para LTV. Assinatura com validade jurídica conforme a

lei 14.063 na modalidade de "Assinatura eletrônica avançada", Art. 4o, §2.

Autenticidade deste documento poderá ser verificada em:

https://app.assinadoc.com/validate/m6r5sMc0vNgNf0cer3cRcqTVcVZbUa13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)